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. REPUBLIKA E SHQIPERISI
LEVIZJA PER ZHVILLIM KOMBRTAR

Tirané mé 22/05/2023

KERKESE ANKIMORE

ANKUES: Subjekti zgjedhor Aleanca Progresiste “LZHK” me Kryetar Dashamir Shehj.
Pérfaqésuar né KQZ nga Juristi Fabjan Topollaj.

KUNDIER: Vendimit me Nr.G74 daté 17/05/2023 t& dhéns nga KZAZ nr.15 Kurbin
DREJTUAR: Komisionerit Shtetéror t& Zgjedhjeve “KQz”

BAZA LIGJORE: ligjin nr. 10019, daté 29.12.2008 dhe ndryshuar me ligiet nr.74/2012, dats
19.07.2012, nr. 31/2015, dats 02.04.2015, nr. 101/2020, date 23.7.2020, dhe nr. 118/2020, daté
5.10.2020 Kodi Zgjedhor i Republikes se Shqiperise.

PERPARA KOMISIONERIT SHTETEROR TE ZGJEDHJEVE
TIRANI

Té nderuar Anétarg!

NE zgjedhjet e datés 14 Maj 2023, subjekti yné Aleanca Progresiste “LZHK” mori pjesé né Bashking
Kurbin vetém sa i takon zgjedhjes pér késhilltarg bashkie, N& pérfundim t& numérimit t& votave pér
Késhilltaré subjekti yné mori 977 vota dhe sipas pérllogaritjes nga sistemi trezultojmé vetém me njé
mandate. Diferenca pér t& pérfituar mandatin e dyté &sht& mé pak se 30 vota.

Me ané té késaj kérkese ankimore ne kérkojmé t& merret né shqyrtim vendimi i KZAZ nr.15 i cili i
ka shpallur si t& pa vlefshme kuting e Qendrés s& Votimit nr. 0907 & fshatit Shpérdhet, njésia
Administrative Mamurras. Shkaku sipas tyre éshté se kjo kuti ka démtime. N& fakt ajo kuti nuk éshté
e démtuar né masén sa t& konsiderohet e pavlefshme dhe ne si subjekt kemi pretendime duke kérkuar
q¢ KQZ-ja ta rrézojé kété vendim dhe ta administrojé duke e vlerésuar vets kétg kuti votimi.

Interesi yné &shté i ligjshém, sepse né at€ qendér votimi kané marré pjesé mbi 300 votues dhe votat
Q€ na nevojiten neve pér té arritur mandatin e dyté jang mé pak se 30 vota.
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Pérfundimisht, duke e konsideruar vendimin e KZAZ nr
e shkelur Procedurén né ményrén mé fla
Zgjedhjeve:

15 si t€ pabazuar ng as njé prové dhe duke
grante t€ mundshme, ne i kérkojmé Komisjonit Qéndror té

Ndryshimin e Vendimit me Nr.G74 dats 17/05/2023 t& dhéné nga KZAZ nr.15 Kurbin.
Martjen e vendimit pér t& numéruar votat q¢ gjenden n& kuting e Qendres sé
nr.0907 qé i pérket fshatit Shpérdhet, Njésia administrative Mamurras, Bash

e Votimit
kia Kurbin,

ANKUES

ALEANCA PROGRESISTE LZHK

Dashamir Shehi
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
KOMISIONI QENDROR 1 ZGTEDHIEVE

r ’5 [ VENDIM
Qi ek N0y
Datt: o, 55 20242,
Ora:

Pi{R MIRATIMIN E TABELES PERMBLEDHESE TE REZULTATEVE PER
ZGJEDHIEN E KESHILLIT TE BASHKISE  L(258/ 4

Komisioni i Zonés s& Administrimit Zgjedhor Nr. /5, Qarku /. & 24/& » ¥ mbledhjen e
tf 1€ datés £7 o3 2023, shqyrtoi ¢éshtjen me:

OBJEKT: Miratimin e Tabelts Pérmbledhise t& Rezultateve t6 Zongs s&
Administrimit Zgjedhor Nt. /5, Qarku_/ £24¢  par
zgjedhjen e késhillit t& bashkisé £ed)/yni zgiedhiet e datés 14 g
2023.

BAZA LIGJORE: Neni 33, pika “&”, 122, pika 3, # Ligjit n10019, daté 29.12.2008
“Kodi Zgjedhor i Republikés s& Shqipérise”, i ndryshuar,

Komisiont i Zongs & Administrimit Zgjedhor, pasi shayriof hap pas hapi procesin e nxjemjes s&
rezulltateve pér subjektet zgjedhore pér ¥4/ QV, pasqvroi rezultetet e 1 dhgnave respektive pér cdo

QV mbi bazén e tabelave origjinale 1 rezultateve t& grupeve 1€ num&rimit,

VENDOSI:
L. T¢ miratojé Tabelén Pénmbledhése € Rezultatit pér zgjedhjet pér keshillit t5 bashkise
ALrtt sy bashkalidhur kétij Vendimi, me 5 fage.

2. Tabelat origjinale & rezultatit t& cdo QV-je, te plotésnara nga GN-E, jang pjesé integrale ¢ kitij
vendimi dhe s& bashku me Tabelén Pérmbledhése 16 Rezultateve, t& dérgohen menjéhers né KQZ.
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MENDIMI I PAKICES
1. Uns » jam kundgr kétij vendimg pér arsye se
2, Ung . jam kundér kit vendimi pér arsye se
3. Ung __ jam Jamder kstij vendimi pér atsye se
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